sendo o julgamento pelo menor preço global a melhor e mais adequada forma para a Administração

Pública, facilitando o controle de qualidade e administrativo, e a fiscalização do futuro contrato dos

serviços fornecidos.

13. ESTIMATIVA DE CUSTOS

13.1. Valor estimado global: R$ 572.615,00 (quinhentos e setenta e dois mil e seiscentos e quinze

reais).

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

14.1.  A despesa está prevista na dotação orçamentária própria do Fundo Municipal de Saúde de

Balneário Camboriú, com recursos alocados para manutenção dos materiais utilizados na saúde em

geral, respeitando os limites financeiros autorizados para o exercício de 2026.